
Contacto

Correo Electrónico 
administracion@aytosanjustodelavega.es

Dirección Postal

C/ real, 75
(24710) San Justo de la Vega España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRA 1/2019 SAN JUSTO DE LA VEGA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 11:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Justo de la Vega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6L4%2Bc7xT%2BjgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación alumbrado público en San Justo de la Vega

Valor estimado del contrato 33.915 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.037,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.915 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
PPT
Condiciones PPT
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

PPT
(24710) SAN JUSTO DE LA VEGA España

Adjudicado

Adjudicatario

Fernando Martínez Cuervo
NIF 10187046R
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6L4%2Bc7xT%2BjgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA DE SOBRES OBRA 1/2019

Lugar

Dirección Postal

SAN JUSTO DE LA VEGA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 30.561,32 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
6
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.561,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.979,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informe favorable servicios técnicos municipales
Fecha del Acuerdo 20/08/2019
Plazo de Formalización Del 21/08/2019 al 10/09/2019

Observaciones: 15 DIAS HABILES

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



AYUNTAMIENTO SAN JUSTO DE LA VEGA

Dirección Postal

C/ REAL 75
(49710) SAN JUSTO DE LA VEGA España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobres A y B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
MAYOR BAJA ECONOMICA DE PRECIOS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fof6FMSpMz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004488769 |  2019-360323 | Thu, 03 Oct 2019 11:57:48:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93392242834408766365490286744055143394 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fof6FMSpMz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

